Международный центр проведения и разработки
интерактивных мероприятий

«Талант Педагога»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80473

ПРИКАЗ

07.03.2024 №A-5163

О результатах Международного дистанционного педагогического конкурса "Лучшая методическая
разработка"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна
2) Ломовых Мария Юрьевна
3) Малькова Зинаида Марковна

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного
дистанционного педагогического конкурса "Лучшая методическая разработка"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№
п/п Участник Название работы Результат Номер наградного

документа

1 Стрелковская Ольга
Николаевна

"Игры на закрепление звукового
анализа и синтеза" 1 место РР - 0 №98857

2 Воротникова Ольга
Петровна

Сценарий спортивного досуга на
улице для детей и родителей
старшей группы «Зимние забавы».

1 место РР - 0 №98909

3 Наталья Шотавна
Михно Лучшая педагогическая разработка 1 место РР - 0 №98914

4 Хана Владимировна
Печёркина

Конспект урока внеклассного
чтения 3 класс, Е Чарушин "Томка
испугался".

1 место РР - 0 №98941

5 Ильина Ирина
Владимировна "Живая тайна космоса" 1 место РР - 0 №98952

6 Ильина Ирина
Владимировна Рабочая программа 1 место РР - 0 №98953

7 Шабалина Евгения
Владимировна Вязаные сказки 1 место РР - 0 №98962

8 Шараева Елена
Валентиновна

"Общие правила безопасности
зимой" 1 место РР - 0 №98981

9 Григоревская Наталья
Ивановна

Конспект занятия по развитию
ориентировки в пространстве в
средней группе Тема: «Транспорт»

1 место РР - 0 №99016

10 Балашова Галина
Николаевна «Это папа, это я ,это улица моя» 2 место РР - 0 №99033

11 Андрей Григорьевич
Макеев

ПРОФОРИЕНТАЦИОННЫЙ РОГЕЙН
«PROFI-ACTION» 1 место РР - 0 №99049

12 Задыхайло Галина
Ивановна Умножение на 1000, 10000,… 1 место РР - 0 №99061

13 Венера Рафкатовна
Нигматзянова

Квест-игра "Здравствуй, здравствуй
Новый год!" 1 место РР - 0 №99079

14 Баисова Менгли-хан
Исмаиловна

"Да, мы живем не забывая" О
творчестве К.Симонова 1 место РР - 0 №99080

15 Мараник Любовь
Викторовна

Современные средства обучения
немецкому языку 1 место РР - 0 №99102

16 Гузель Рафаэловна
Сафина

Консультация для педагогов:
«Трудовая терапия как средство
реабилитации детей с ОВЗ и детей -
инвалидов»

1 место РР - 0 №99108

17 Наталья Ивановна
Жигалова "Работать вместе-это успех" 1 место РР - 0 №99109

18 Ирина Анатольевна
Дютина

Программа тифлопедагогической
диагностики готовности к
овладению коррекционным курсом
"Социально-бытовая ориентировка"
слепого обучающегося 5 класса
(итоговая диагностика)

1 место РР - 0 №99136

19 Мартынова Светлана
Викторовна Открытое занятие 2 место РР - 0 №99163

20 Светлана Валерьевна
Фомина

Конспект ОД по рисованию «Ёжик»
первая младшая группа 1 место РР - 0 №99174

21 Рязанова Инна
Викторовна

Занятие «День снятия блокады
Ленинграда» для детей
подготовительной группа.

1 место РР - 0 №99194

22 Гульчачак Аглямовна
Гарданова Культура приема пищи 1 место РР - 0 №99204

23 Нестерова Марина
Николаевна Развивающая игра "Крестики-нолики 1 место РР - 0 №99223

24 Солдаткин Александр
Владимирович

Исследование компенсационного
акселерометра 1 место РР - 0 №99226

25 Рябоконь Татьяна
Владимировна

Сенсорное развитие детей раннего
возраста 1 место РР - 0 №99259

26 Наталья Геннадьевна
Рудь

Дидактическая игра по
Нравственно - патриотическому
воспитанию детей старшего
Дошкольного возраста «Праздники
России»

1 место РР - 0 №99265

27 Моргун Александра
Ивановна День защиты Черного моря 1 место РР - 0 №99277

28 Солодуха Марина
Аркадьевна

Конспект занятия по ОБЖ в группе
раннего возраста по теме: "Каркуша
в гостях у малышей"

1 место РР - 0 №99283

29
Светлана
Владимировна
Шапоренко

"Он победил и время, и
пространство" Урок литературы в 11
классе, посвященный 225 -летию со
дня рождения А. С. Пушкина

1 место РР - 0 №99291

30 Жеребкова Наталья
Николаевна "Волшебные прищепки" 2 место РР - 0 №99294

31 Тумашева Наталья
Владимировна

Краткосрочный проект "Ребус как
инструмент развития
познавательной активности детей
дошкольного возраста"

1 место РР - 0 №99336

32 Светлана Николаевна
Курская Консультация для родителей 1 место РР - 0 №99349

33 Ольга Александровна
Манина

Литературное путешествие по книге
Григория Остера «Петька – микроб». 1 место РР - 0 №99352

34 Мелешенко Степан
Степанович

Великая война и великая победа.
Города-герои 2 место РР - 0 №99378

35 Мелешенко Степан
Степанович Герои первой мировой! 1 место РР - 0 №99383

36 Бондаренко Оксана
Владимировна «Безопасность в быту» 1 место РР - 0 №99453

37 Матвеева Маргарита
Васильевна Путешествие в осенний лес 2 место РР - 0 №99462

38 Татаринова Анна
Владимировна Урок сказка 2 место РР - 0 №99484

39 Быданова Анна
Васильевна

Конспект развлечения в группе
раннего возраста "По тропинкам
сказок"

3 место РР - 0 №99538

40 Татьяна Павловна
Хлусова

Краткосрочная образовательная
практика по развитию воображения,
эмоциональной и познавательной
сферы детей младшего возраста
«Веселый Снеговик»

1 место РР - 0 №99551

41
Александр
Анатольевич
Алексенко

Смешивание окрасочных составов. 3 место РР - 0 №99556

42 Бондаренко Ирина
Леонидовна

Игры и упражнения для развития
межполушарного взаимодействия
"Гимнастика имозга"

1 место РР - 0 №99581

43 Владимова Елена
Станиславовна

«Речевое развитие детей 6-7 лет
через сказку» 1 место РР - 0 №99584

44 Щербакова Мария
Юрьевна

Конспект занятия: "Украденная
книга знаний" 1 место РР - 0 №99589

45 Рогова Светлана
Александровна

Эколого-познавательный проект
«Эти удивительные камни!» 1 место РР - 0 №99608

46 Семакина Ирина
Владимировна «География. Базовый уровень» 1 место РР - 0 №99610

47 Галкина Людмила
Николаевна Эх, ты чудо-балалайка! 1 место РР - 0 №99611

48 Наталья Шакировна
Дунаева Экскурсия в этнографический музей 1 место РР - 0 №99640

49 Пивоварова Светлана
Николаевна

Сценарий праздника «Мы такие
разные» 1 место РР - 0 №99660

50 Фазилова Татьяна
Николаевна

Приспособления к швейным
машинам 2 место РР - 0 №99719

51 Максимова Дарья
Викторовна

Конспект НОД "День доброты" в
средней группе 2 место РР - 0 №99721

52 Логачева Галина
Леонидовна

Вокал для малыша в условиях
дистанционной работы 1 место РР - 0 №99737

53 Христоева Ольга
Анатольевна "Солнце светит всем одинаково" 1 место РР - 0 №99763

54 Юнусова Людция
Фаатовна "Я и мое тело" 2 место РР - 0 №99788

55 Драчикова Марина
Сергеевна

ИНТЕРАКТИВНАЯ ВИКТОРИНА «МОЯ
СЕМЬЯ – МОЁ БОГАТСТВО» 1 место РР - 0 №99795

56 Мякина Татьяна
Анатольевна Ёжик ,ёжик колкий» 1 место РР - 0 №99823

57 Наталья Николаевна
Коровникова КВН "Фестиваль наук" 1 место РР - 0 №99831

58 Зарипова Полина
Владимировна

Мероприятие на День Святого
Валентина 1 место РР - 0 №99840

59 Сергиевская Ираида
Валентиновна

"Специфика обучения музыканта-
исполнителя" 1 место РР - 0 №99859

60 Паркина Ирина
Васильевна

Технологическая карта урока
русского языка 8 класс "Обобщенно-
личные предложения"

1 место РР - 0 №99863

61 Юнусова Лилия
Салихзяновна

«Дидактическое пособие:
«Разноцветные Гномики».
Ознакомление детей младшего
дошкольного возраста с цветом»

1 место РР - 0 №99882

62 Ахмерова Миляуша
Римовна Ямал - мой край родной 1 место РР - 0 №99899

63 Драчикова Марина
Сергеевна

История создания герба города
Могилева 1 место РР - 0 №99908

64 Арап Эльвира
Садыковна Математическое лото 1 место РР - 0 №100006

65 Елена Сергеевна
Девяткова Конспект урока "Триптих" 1 место РР - 0 №100015

66 Бернацкая Светлана
Станиславовна

Методы работы мягким
графическим материалом. 1 место РР - 0 №100060

67 Лейхман Светлана
Николаевна

Конспект занятия по ознакомлению
с окружающим "Путешествие к
весне" для детей старшего
дошкольного возраста

1 место РР - 0 №100087

68 Шехина Е.В. ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ПРОЕКТ
«Мотоспорт через всю жизнь» 1 место РР - 0 №100124

69 Лукьянова Светлана
Николаевна Поиграем с зайкой 1 место РР - 0 №100137

70 Дым Виктория
Олеговна "Экологическая игрушка- Травянчик" 1 место РР - 0 №100148

71 Попова Дарья
Петровна

Презентация "Паспорт театральной
студии "Клёпа" 1 место РР - 0 №100222

72 Казакова Наталья
Ивановна "Мамин праздник" 1 место РР - 0 №100252

2. Технической группе международного центра проведения и разработки интерактивных мероприятий
«Талант Педагога» опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному
протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Международного
центра проведения и разработки
интерактивных мероприятий «Талант
Педагога»

А.С. Марченко